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N:o 13.

Ank. till Riksd. Kansli den 1 Mars 1872, kl. 6 e. m.

Utlåtande, angående regleringen af utgifterna under Riks-statens 
Nionde Hufvud titel.

(lista U. A.)

Af nionde hufvudtitelns tvänne afdelningar fastställdes den ena eller Pensions- 
staten vid sistlidne riksdag till 637,357 R:dr 99 öre. Den andra afdelningen, inne
fattande Allmänna indragnings staten beräknades för innevarande år till 892,842 R:dr 
1 öre, deruti inbegripna indelt ränta och ersättning för indragna räntor 3,129 R:dr 
41 öre, indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag 151 R:dr 7 5 öre samt 
28 kubikfot 8 kannor oindelt spanmål, efter 2 R:dr 10 öre kubikfoten utgörande 
60 R:dr 48 öre; hvadan alltså denna hufvudtitels slutsumma i nu gällande riks-stat 
uppgår till 1,530,200 R:dr.

Efter öfvervägande af de framställningar, som i afseende å Allmänna indrag- 
ningsstaten vid innevarande riksmöte förekommit, dervid Utskottet jemväl till pröf
ning förehaft ett af Herr Jonas Jonasson i motion (N:o 105) inom Andra kamma
ren gjordt yrkande om afslag å åtskilliga af de utaf Kongl. Maj:t föreslagna pen
sioner, får Utskottet nu i anledning af nämnda framställningar afgifva yttrande.

1 :o. Kongl. Maj:t har föreslagit, att Direktören vid länsfängelset i Falun 
Carl Östberg måtte berättigas att från och med månaden näst efter den, då han er- 
hölle afsked från nämnda direktörsbefattning, å allmänna indragningsstaten uppbära en 
årlig pension för sin återstående lifstid till belopp af 1,500 R:dr.

Bih. till Eiksd. Prof. 1872. 4 Sami. 1 Afd. 10 Höft.
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Utaf det den nådiga Propositionen angående statsverkets tillstånd och behof 
bilagda' statsrådsprotokoll öfver justitieärenden (Bil. N:o 1, pag. 1—3) inhemtas 
bland annat, att Östberg, hvars ordinarie lön utgör 1,500 R:dr, är öfver 66 år gam
mal, varit nära 47 år i statens tjenst och befinnes till helsan försvagad. Utskottet 
tillstyrker derföre,

att den för Fängelsedirektören Östberg begärda pension, 1,500 
R:dr, må af Riksdagen beviljas.

Ang. pension 
för Vaktkonsta- 
peln Lars An

dersson.

2:o. Vidare är af Kongl. Maj:t föreslaget, att Vaktkonstapeln vid länsfän- 
gelset i Mariestad Lars Andersson måtte från och med månaden näst jefter den, då 
honom beviljades afsked från berörda befattning, komma i åtnjutande af en årlig pen
sion för sin återstående lifstid från allmänna indragningsstaten af 400 R:dr; och då 
af statsrådsprotokollet (Bil. N:o 1 pag. 4) inhemtas, att Andersson, som uppnått 54 
års ålder samt har hustru och 3 minderåriga barn, sedan år 1846 varit anställd 
såsom vaktknekt vid Skaraborgs länsfängelse, der han städse utmärkt sig genom red
lighet och pålitlighet i tjensten, samt att han under sträng och flitig tjenstgöring 
ådragit sig sådan sjuklighet, att han icke vidare förmår fullgöra sina åligganden, till
styrker Utskottet,

att Riksdagen må den för Vaktkonstapeln Lars Andersson be
gärda pension 400 R:dr bevilja.

förEver«te" 3:o. a^^ne chefen för kronoarbetsbataljonen å Carlsborg, Öfverstelöjt-
lojtnanten nahten Jonas Gabriel Schanders dotter, Lotten Schander, har Kongl. Maj:t äskat 

soiamiers dotter.en ^rlig pension af 200 R:dr, att från Allmänna indragningsstaten utgå, så länge 
hon förblefve ogift.

Endast i ytterst sällsynta undantagsfall har Riksdagen medgifvit pensionering 
af aflidne tjenstemäns efterlemnade barn, och då de i statsrådsprotokollet (Bil. N:o 1 
pag. 4 och 5) åberopade förhållanden synts Utskottet icke kunna anses utgöra till
räckligt stöd för beviljande af en dylik förmån, hemställer Utskottet,

att den för aflidne Öfverstelöjtnanten Schanders dotter, Lotten 
Schander, äskade pension icke må af Riksdagen beviljas.

Ang. pension 4:o. Kongl. Maj:t har föreslagit, att kompanichefen vid kronoarbetskorpsen,
för Kaptenen Kaptenen i arméen m. m. Evert Fredrik Georgii måtte berättigas att från och med

Gcorcrii.
månaden näst efter den, då han undfinge afsked från kompanichefsbefattningen, kom
ma i åtnjutande af en årlig pension för sin återstående lifstid från Allmänna indrag
ningsstaten af 1,000 R:dr.
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Utaf statsrådsprotokollet (Bil. N:o 1 pag. 6 och 7) inhemtas, dels att Georgii 
är öfver 66 år gammal, har i omkring 37 år varit i statens tjenst anställd samt 
är besvärad af svag hörsel, som gör honom till vidare tjenstgöring vid fångvården 
mindre användbar, dels ock att han i egenskap af kompanichef åtnjuter i aflöning å 
ordinarie stat 1,350 R:dr jemte fri bostad och servismedel; tillstyrkande Utskottet,

att den för Kompanichefen vid kronoarbetskorpsen, Kaptenen 
E. F. Georgii begärda pension, 1,000 R:dr, må af Riksdagen 
beviljas.

5:o. För Direktören vid straff-fängelset i Norrköping A. L. Hårds af Se
gerstad enka Agnes Elisabeth Hård af Segerstad, född Brummer. har Kongl. Maj:t 
föreslagit uppförande å Allmänna indragningsstaten af pension å 400 R:dr, att under 
hennes återstående lifstid årligen utgå.

Utaf statsrådsprotokollet (Bil. N:o 1 pag. 7 och 8) inhemtas, bland annat, 
att Direktören Hårds enka är född den 11 November 1811 och således öfver 60 
år gammal, befinner sig i knappa lefnadsvilkor samt är till helsan så försvagad, att 
hon ej kan med arbete sig försörja, äfvensom att hennes bemälde man i lifstiden 
ungefärligen 36 år varit i statens tjenst, deraf 26^ år såsom fängelsedirektör. Emel
lertid får Utskottet erinra, hurusom Riksdagen, jemlikt underdånig skrifvelse den 8 
Maj 1867, beviljat Direktören vid straff-fängelset i Warberg G. W. Gyllenhammars 
enka pension till belopp af 800 R:dr årligen, och Utskottet anser sig i öfverens
stämmelse härmed böra hemställa,

att Kongl. Majrts nådiga framställning om pension för Fängelse
direktören A. L. Hårds af Segerstad enka, Agnes Elisabeth 
Hård af Segerstad, född Brummer, må endast på det sätt af 
Riksdagen bifallas, att pensionsbeloppet bestämmes till 300 
B:dr årligen.

6:o. I anledning af derom utaf Fångvårds-styrelsen gjord framställning har 
Kongl. Maj:t föreslagit, att Underofficeraren vid straff- och arbetsfängelsets i Malmö 
inre bevakning Olof Christian Almström måtte, från och med månaden näst 
efter den då han erhölle afsked från nämnda befattning, under sin återstående 
lifstid åtnjuta en årlig pension från Allmänna indragningsstaten till belopp af 600 
R:dr; Och enär, enligt hvad statsrådsprotokollet (Bil. N:o 1 pag. 9) gifver vid 
handen, Almström uppnått 67 års ålder, varit från den 1 Maj 1846 i fångvår
dens tjenst anställd, men sedan Februari månad 1869 på grund af läkarebetyg åt
njutit tjenstledighet samt i anseende till ålder och sjuklighet fortfarande är i behof 
af ledighet från tjenstgöring och befinner sig i torftiga vilkor, får Utskottet, jemte
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anmälan att Almström, förutom ordinarie lön till belopp, motsvarande den nu före
slagna pensionen, under tjenstgöringstiden åtnjutit i beklädnads-, servis- och gratifi- 
kationsmedel omkring 190 R:dr om året, tillstyrka,

att den för bevakningsunderofficeraren Olof Christian Almström 
föreslagna pension 600 Rdr må af Riksdagen beviljas.

Angående pen
sion för Fång

vaktmästaren 
Gröuholm.

7:o. Likaledes har Kongl. Maj:t föreslagit, att Vaktmästaren vid krono- 
häktet i Engelholm Johan Grönholm måtte berättigas att från och med månaden 
näst efter den då han erhölle afsked från vaktmästaresysslan uppbära från allmänna 
indragningsstaten en årlig pension för sin återstående lifstid af 550 R:dr.

Utaf statsrådsprotokollet (Bil. N:o 1 pag. 18 och 19) inhemtas, att Grön
holm är nära 71 år gammal, att han inemot 34 år varit anställd vid fångvården, 
samt att han såsom vaktmästare vid nämnda häkte, hvilken befattning han nära 26 
år innehaft, åtnjuter i lön 550 R:dr och såsom arvode 100 R:dr.

Om än den af Grönholm innehafda befattning, såsom mera sjelfständig, är 
förenad med högre aflöning än den, som är den underordnade fångbevakningen i 
allmänhet förunnad, synes dock pensionen skäligen kunna bestämmas till närmare 
öfverensstämmelse med hvad vaktknektar i allmänhet bestås, och Utskottet tillstyr
ker derföre,

att Kongl. Maj:ts nådiga framställning om pension för Vakt
mästaren vid Kronohäktet i Engelholm Johan Grönholm må 
endast på det sätt af Riksdagen bifallas, att pensionsbeloppet 
bestämmes till 450 R:dr årligen.

Al,glcnc'* 8:o. Under åberopande af det nit och den skicklighet, som, enligt hvad
Förrå'störvai- vederbörande vitsordat, Förvaltaren vid annéens utredningsförråd i Stockholm V. 

tarcn Normans Norman i lifstiden uti den honom anförtrodda ansvarsfulla uppbördsmannabefattning 
ådagalagt och med afseende tillika å den medellösa belägenhet, hvari hans efter- 
lemnade enka, Erika Wilhelmina Norman, född Wende lins, sig befunne, har 
Kongl. Maj:t föreslagit, att bemälda enka måtte å allmänna indragningsstaten upp
föras till åtnjutande under hennes återstående lifstid af en årlig pension af 300 
R:dr Runt; och får Utskottet, med hänseende till hvad af Arméförvaltningen är 
vordet (se statsrådsprotokollet N:o 3 b. pag. 53 och 54) angående Kormans för
hållande i tjensten anfördt, tillstyrka,

att den för Förrådsförvaltaren W. Normans enka Erika Wilhel
mina Norman, född Wendelius, begärda pension, 300 R:dr, 
må af Riksdagen beviljas.
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9:o. Till understöd åt ännu från 1808 och 1809 årens krig qvarlefvande, 
i behof stadde landtvärnsman har Kongl. Maj:t äskat anvisande för år 1873 af 
enahanda anslag, som för innevarande år är beviljadt, eller 20,000 R:dr.

På sätt af den till nästlidet års lagtima Riksdag aflåtna nådiga proposition angående 
statsverkets tillstånd och behof (se statsrådsprotokollet N:o 3 a. pag. 28) inhemta- 
des, hade vid föredragning af frågan om anslag till förevarande ändamål dåvarande 
chefen för Landtförsvars-departementet uttalat den åsigt, att understödsbeloppen för 
ifrågavarande personer icke borde öfverstiga 30 R:dr för hvarje understödstagare; 
och då, enligt hvad statsrådsprotokollet (Bil. Nio 3 a. pag. 45) nu gifver vid han
den, understöden för år 1871 utgått med 28 R:dr, torde, med antagande af nyss
nämnda maximibelopp, anslaget äfven för år 1873 böra till oförminskadt belopp bibe
hållas. Utskottet tillstyrker derföre,

att Riksdagen måtte till understöd åt sådane efter 1808 och 
1809 årens krig qvarlefvande landtvärnsman, som deraf äro i 
behof, å allmänna indragningsstaten till Kongl. Maj:ts disposi
tion anvisa för år 1873 ett belopp af 20,000 R:dr; dock 
med vilkor att understödsbeloppen icke få öfverstiga 30 R:dr 
för hvarje understödstagare.

10:o. Under åberopande af det den nådiga propositionen angående statsver
kets tillstånd och behof bilagda statsrådsprotokoll öfver sjöförsvars-ärenden har 
Kongl. Maj:t föreslagit att å Allmänna indragningsstaten måtte uppföras nedan- 
nämnda belopp, att utgå till

Sekreteraren hos stationsbefålhafvaren i Carlskrona G. Trägårdh den ho
nom genom nådiga brefvet den 10 Februari 1863 tillförsäkrade ersättning för för
lorad passlösen 106 R:dr;

på expektansstat förflyttade Kontrollören J. G. Middendorff den honom ge
nom nådigt bref den 18 December 1838 tillagda lön 97 5 R:dr;

följande officerare vid f. d. Kongl. Maj:ts flottas konstruktionskorps de dem 
genom nådigt bref den 29 Maj 1 866 tillagda gratifikationer för förlorade inkomster 
genom upphörande af kontrollmätning å handelsfartyg, nemligen:

Öfversten A. Ljungstedt 75 R:dr,
Kaptenlöjtnanten G. af Borneman 150 R:dr 
och Premierlöjtnanten A. Trygger 325 R:dr.

Dessa belopp hafva, på sätt nyssberörda statsrådsprotokoll (Bil. N:o 4 pag. 
9 och 10) gifver vid handen, sedan längre tid tillbaka varit anvisade till utgående 
från femte hufvudtitelns allmänna besparingar, och Kongl. Maj:ts nu framlagda för-
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Angående pen
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enka.

slag grundar sig på nästlidet års lagtima Riksdags i ämnet gjorda framställning; 
hvadan Utskottet tillstyrker,

att hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende behagat föreslå 
må af Riksdagen bifallas.

ll:o. Kongl. Maj:t har jemväl föreslagit, att Kronofogden i lappmarks- 
fögderiet i Westerbottens län B. 0. Holmström måtte, efter det nådigt afsked från 
kronofogdebefattningen honom beviljats, få uppföras å allmänna indragningsstaten till 
åtnjutande under sin återstående lifstid från och med månaden näst efter den, hvar
under afsked blefve honom meddeladt, af en mot kronofogdelönen svarande pension 
af 2,500 R:dr årligen; och då Holmström, som (se statsrådsprotokollet Bil. N:o 5 c. 
pag. 2) är öfver 59 år gammal, mera än 40 år varit vid landtstaten anställd och 
nu är till följd af sjuklighet oförmögen att sköta sin tjenst, får Utskottet, med sär- 
skildt fästadt afseende på de ansträngande befattningar, som varit Holmström under 
hans långa tjenstetid anförtrodda, tillstyrka,

att den för Kronofogden B. 0. Holmström begärda pension 
2,500 R:dr må af Riksdagen beviljas.

12:o. För Öfverstelöjtnanten C. E. Horströms enka Emma Norström, 
född Lundberg, har Kongl. Majrt äskat anvisande af en årlig pension af 600 R:dr, att 
från och med år 1872, så länge hon i enkestånd förblefve, utgå från allmänna in
dragningsstaten.

Med hänseende till hvad statsrådsprotokollet (Bil. n:o 5 d, pag. 1 och 2) inne
håller angående så väl Öfverstelöjtnanten Korströms långvariga och för staten gag
nande verksamhet, såsom ledande ingeniör och distriktsingeniör vid statens jernvägs- 
byggnader, som äfven de torftiga vilkor, hvaruti hans efterlemnade enka med 6 oför
sörjda barn sig befinner, får Utskottet tillstyrka,

att den för Öfverstelöjtnanten C. E. Korströms enka, Emma 
Korström, född Lundberg, äskade pension, 600 R:dr, må af 
Riksdagen beviljas.

13:o. Likaledes har Kongl. Maj:t föreslagit, att f. d. Guvernören å S:tBar- 
thelemy J. H. Haasums enka, Emelie Augusta Haasurn, född Norden, måtte uppfö
ras å allmänna indragningsstaten till åtnjutande under sin återstående lifstid af en 
årlig pension å 600 R:dr ; och får,' under åberopande af hvad rörande denna fråga är i 
statsrådsprotokollet (Bil. n;o 6, pag. 70 och 71) meddeladt, Utskottet tillstyrka,
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att den för f. d. Guvernören J. H. Haasums enka, Emelie Au
gusta Haasum, född Koréen, äskade pension, 600 E:dr, må af 
Riksdagen beviljas.

14:o I anledning af derom i underdånighet gjord ansökning har Kongl. Maj:t A”K“ende pen‘ 
föreslagit, att Kronoskogvaktaren Samuel Höglander måtte berättigas att från och skogvaktaren 
med månaden näst efter den, hvari afsked honom meddelats, under sin återstående 
lifstid från allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 150 R:dr.

Utaf statsrådsprotokollet (Bil. n:o 6 pag. 71 och 72), inhemtas, att Hög
lander år 1822 antagits till skogvaktare uti en »beridning» på Öland och i sådan 
egenskap åtnjutit 6 R:dr 50 öre årlig lön jemte kronoutjorden 1/8 mantal Prestorp 
såsom boställe; att genom Kongl. brefvet den 31 Oktober 1837 i sammanhang med 
reglering af jägeristaten i Calmar län förordnats, bland annat, att den för reglerin
gen öfverflödiga skogs- och jägeripersonal, hvartill äfven Höglander hörde, som före 
utfärdandet af Kammar-kollegii cirkulärbref den 14 April 1824 varit till tj en sten för
ordnad, skulle, tills densamma afgick eller transporterades till annan tjenst med mot
svarande löneförmåner, bibehållas vid innehafvande kontanta eller indelta löner och bo
ställen, med skyldighet att efter de föreskrifter, som Kongl. Maj:ts befallningshaf
vande egde meddela, tjenstgöra vid skogs- och jägeristaten; att genom Kongl. bref
vet den 10 Augusti 1839 skogvaktarebostället Prestorps utjord blifvit anslaget till 
Ottenby kungsgård med förbehåll af boställshafvarens rätt; att Höglanders tjenstgöring 
sedan år 1840 bestått i skogsbevakning vid nämnda till stuteriinrättning anslagna 
kungsgård, samt att han, enligt hvad chefen för stuteriet inty^gat, under denna tjenst
göring sig troget och väl förhållit; och då af hvad i öfrigt uti berörda statsråds
protokoll förekommer synes framgå, att förevarande nådiga framställning i främsta 
rummet afser att bereda stuteriet tillfälle att komma i besittning af ofvannämnda 
redan år 1839 till Ottenby kungsgård anslagna utgjord, men all utredning saknas, 
i hvad mån denna fördel skulle motsvara den utgift, som i följd deraf skulle drabba 
statsverket, anser sig Utskottet böra hemställa,

att den för Kronoskogvaktaren Samuel Höglander äskade pension 
icke må af Riksdagen beviljas.

15:0. Vidare är i nåder föreslaget, att till pension åt Provincialläkaren i ^"fin proTi"- 
Sotholms distrikt af Stockholms län Georg Bergengren måtte anvisas å allmänna ciaiiakaren 
indragningsstaten ett belopp af 1.125 R:dr, att under hans återstående lifstid årli- Ber!J0ug:ren' 
gen utgå från och med månaden näst efter den, under hvilken afsked blefve honom 
beviljadt.

Enär, enligt vederbörande läkares intyg (se statsrådsprotokollet Bil. n:o 7, 
pag. 50), Bergengren, som till följd af ryggmärgslidande med åtföljande lamhet i
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nedre extremiteterna redan varit i fem års tid oförmögen att bestrida sin tjenst, 
ännu fortfarande lider af samma sjukdom, hvilken, enligt läkarens åsigt, numera icke 
vidare lemnar något hopp om förbättring, samt, enligt hvad Sundhets-kollegium upp
lyst, kostnaden för vikariens aflöning upgår till ett belopp, som i det närmaste mot
svarar provincialläkarelönen, får Utskottet, helst det föreslagna pensionsbeloppet icke 
öfverstiger hvad Bergengren under ledigheten är berättigad att af sin lön åtnjuta, 
härigenom tillstyrka,

att den för Provincialläkaren Georg Bergengren föreslagna pen
sion, 1,125 R:dr, må af Riksdagen beviljas.

\IlgSende pen- i6:o. Slutligen har Kongl. Makt föreslagit, att å Allmänna indragningssta-
Auiins enka. ten måtte uppföras såsom understöd åt Lektorn vid Stockholms gymnasium L. A. A. Au- 

lins enka, Edla Walborg Holmberg, ett belopp af 300 R:dr årligen, att utgå så 
länge hon lefde och enka förblefve.

Med häseende till den jemförelsevis korta tid af 17 år, hvarunder Lektorn 
Aulin varit i det allmännas tjenst anställd, (se statsrådsprotokollet n:o 7, pag. 51 
och 52) har Utskottet ansett sig icke kunna förevarande nådiga framställning under
stödja, utan hemställer,

att den för Lektorn L. A. A. Auiins enka, Edla Walborg Au
lin, född Holmberg, föreslagna pension icke må af Riksdagen 
beviljas.

Angående pen- 17 :o Uti en inom Andra Kammaren väckt motion (N:o 54) har Herr L.
Kkenstje'rn" Ölilin föreslagit, att Kaptenen i arméen Carl Ekcnstjerna måtte för sin återstående 

lifstid tilldelas en årlig pension af 1,500 R:dr, att utgå från och med detta års 
början.

Till stöd för sitt förslag har motionären åberopat, att Kaptenen Ekenstjerna 
haft anställning dels inom tullverket ocli dels under 13 år vid fångvården, sednast 
såsom kommendant och fängelsedirektör å Långholmen; men då, enligt Utskottets 
åsigt, frågor om beviljande af pension för anställning i statens tjenst lämpligen icke 
böra till Riksdagens behandling förekomma, utan att förut hafva efter behörig ut
redning varit föremål för Kongl. Maj:ts nådiga pröfning och af Kongl. Maj:t blif- 
vit till Riksdagens behjertande anmälda, hemställer Utskottet,

att Herr Ölilins förevarande motion må af Riksdagen lemnas 
utan afseende.

18:o.
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18:o. Då riksmarkegångspriset å spanmål 1869, 1870 och 1871 utgjort tig^tTiiTkniX' 
i medeltal 2 R:dr 34 öre för kubikfoten, motsvarande 14 R:dr 74 öre för tunnan före»<iei »nire 
eller 4 R:dr 24 öre utöfver det värde, 10 R:dr 50 öre för tunnan, hvartill span- 
målen med 1840—1841 års statsreglering beräknades, har Kongl. Maj:t föreslagit, 
att den lönefyllnad, hvarom, jemlikt då stadgade grunder, de embets- och tjenste
man m. fl., som före vidtagande af berörda statsreglering tillträdt och ännu bibe
hålla löner med derunder beräknad spanmål, äro försäkrade, måtte af Riksdagen ef
ter nämnda prisskilnad, 4 R:dr 24 öre för tunnan, bestämmas till utgående från 
allmänna indragningsstaten.

Vid det af Statskontoret upplysta förhållande, att beloppet af den spanmål, som 
inbegripes under lönerna för sådana äldre löntagare, för närvarande utgör 47 7 tun
nor, skulle således till bestridande af ifrågavarande utgift erfordras i jemnadt tal' en 
summa af 2,000 R:dr.

I anledning häraf får Utskottet hemställa,

att för de tjensteman, hvilka äro berättigade till spaumålstill- 
ökning utöfver det i staterna beräknade pris af 7 R:dr banko, 
denna tillökning måtte för hvarje tunna under lönerna beräknad 
spanmål bestämmas till 4 R:dr 24 öre.

19:o. Då de ytterligare anvisningar å förslagsanslaget för allmänna in- 
dragningsstaten, som Kongl, Maj:t nu äskat, kunde anses ungefärligen motsvaras af mngsstateus .■ m- 
de besparingar å samma anslag, som genom äldre pensionstagares afgång och i öf- slag"he'opp 
rigt uppkomme, har Kongl: Maj:t ansett någon annan förändring i beloppet af nu
varande anslag å indragningsstaten icke erfordras, än som till vinnande af jemn 
slutsumma å riksstatens ordinarie anslag i sin helhet vore behöflig; hemställande i 
öfverensstämmelse härmed Utskottet,

att förslagsanslaget till allmänna indragningsstaten må till oför- 
ändradt belopp uppföras, dock att Utskottet vid riksstatens upp
rättande må ega vidtaga den jemkning, som för jemnande af 
riksstatens slutsummor kan blifva erforderlig.

Dessutom har Kongl. Maj:t gjort framställning om beviljande af nedannämnda 
extra anslag för år 1873.

20:o. Det årliga bidrag från statsverket, som erfordras för upprätthållande 
af Arméens pensionskassas egen pensionering, har Kongl. iv!aj:t för 1873 föreslagit méens pen- 
till samma belopp, som för innevarande år finnes anvisadt, eller 70,000 R:dr; till
styrkande Utskottet,

Bih. till Biksd. Vrot. 1873. 4 Samt. 1 Afd. 10 Haft. 2
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Angående an
slag till fyll
nadspensioner.

Angående pen
sionering of sjö
försvarets era

bets- och tjen
steman samt 
gemenskap.

att, för upprätthållande af Arméens pensionskassas egen pensio
nering, må för år 1873 på extra stat anvisas ett kreditiv å 
70,000 R:dr, med skyldighet för pensionskassan att till Riks- 
gäldskontoret afstå det för året pensionskassan tillkommande för
höjda vederlag för de till statsverket indragna rusthållsafgiftema 
och under enahanda vilkor i öfrigt, som hittills egt rum, eller 
att årsanslaget qvartalsvis utbetalas, med förbindelse för pen
sionskassans direktion att, så snart årets räkenskaper hunnit af- 
slutas, behörigen ådagalägga, om hela anslaget eller huru stor 
del deraf för ändamålet varit behöfligt, samt att, i händelse det 
lyftade beloppet icke åtgått, öfverskottet återlemna.

21:o. Deremot har Kongl. Maj:t föreslagit, att det årliga kreditiv, som 
erfordras för fortfarande tillämpning af nu gällande pensions stater den 9 Februari 
1858 och den 6 November 1860 måtte, på grund af direktionens gjorda beräkning, 
för år 1873 bestämmas till 260,000 R:dr.

Såsom tillgång för fyllnadspensioner enligt de af Rikets Ständer vid 1856 
1858 årens riksdag godkända grunder har, enligt hvad af statsrådsprotokollet 

(Bil. N:o 3 a., pag. 44 ock 45) inhemtas, uti ifrågavarande kreditivbelopp, nu ut
görande 245,000 R:dr, enahanda förhöjning som vid de tre sistförflutna riksdagarne, 
eller 15,000 R:dr, beräknats v^ira behöflig; och Utskottet tillstyrker derföre,

att för fortfarande tillämpning af nu gällande pensionsstater af 
den 9 Februari 1858 och den 6 November 1860 måtte för år 
1873 anvisas på extra stat ett kreditiv af 260,000 R:dr, att 
användas till betäckande af den skilnad, som för- Arméens pen
sionskassa under samma år kan uppstå genom den ifrågavarande 
pensioneringens tillämpning och att utbetalas sålunda, att hälften 
deraf utgifves den 1 April och andra hälften den 1 Oktober, 
med förbindelse för direktionen att, vid reqvirerande af första 
halfårets belopp, med afslutade räkenskaper redovisa föregående 
årets utgift.

22:o. Slutligen har Kongl. Maj:t äskat, att följande två kreditiv måtte an
visas, nemligen:

för att fortfarande ej mindre sätta Amiralitetskrigsmanskassan i stånd att 
till sjöförsvarets embets- och tjensteman samt betjente, som söka afsked, genast ut
gifva pensioner enligt de för kassan nu gällande pensioneringsgrunder, än äfven ut
göra tillgång till de dem tillförsäkrade fyllnadspensioners utbetalande R:dr 7 3,000: —



Transport R:dr 73,000: —
samt för upprätthållande af den sjöförsvarets afskedade gemenskap

förunnade förbättrade pensionering ........................................... » 40,000: —
Tillhopa R:dr 113,000: —-
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eller enahanda belopp som för berörda ändamål äro för innevarande år anvisade, med 
rättighet för direktionen öfver nämnda kassa att å dessa kreditiv under loppet af år 
187 3 lyfta hvad för omförmälda behof blifver erforderligt; och får Utskottet tillstyrka,

att hvad Kongl. Maj:t uti ifrågavarande hänseende föreslagit 
må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 1 Mars 1872.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Friboii Posse.

Reservationer:

vid 2:dra punkten (ang. pension för Vaktkonstapeln Lars Andersson) af Herr 
0. B. Olsson;

vid 3:dje punkten (ang, pension för Öfverstelöjtnanten Schanders dotter) af 
Herrar Friherre C. Skogman och E. af Klint;

vid 4:de punkten (ang. pension för Kaptenen Georgii) af Herrar P. O. Hörn- 
feldt och O. B. Olsson;

vid 5:te punkten (ang. pension för Direktören Hårds af Segerstad enka) af 
Herrar Carl Tf var sson, P. O. Hörnfeldt, Liss Olof Larsson, A. W. Dufwa, O. 
B. Olsson, J. -E. Johansson, Jonas Jonasson och Carl Aron Jönsson;

vid 6:te punkten (ang. pension för Bevakningsunderofficeraren Almström) af 
Herr O. B. Olsson;

vid 7:de punkten (ang. pension för Vaktmästaren Grönholm) af Herr O, B
Olsson;
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vid 8:de punkten (ang. pension för Förvaltaren Normans enka) af Herrar 
Carl Ifvar sson, P. O. Hörnfeldt, Liss Olof Larsson, Jan Andersson, A. W. 
Dufiua och O. B. Olsson;

vid i!:te punkten (ang. pension för Kronofogden Holmström) af Herr O. B.
Olsson;

vid i2:te punkten (ang. pension för Öfverstelöjtnanten Norströms enka) af
Herrar Carl If var sson, P. O. Hörnfeldt, Liss Olof Larsson, Jan Andersson, A.
W. Dufwa och O. B. Olsson;

vid i3:de punkten (ang. pension för f. d. Guvernören Haasums enka) af
Herrar Carl Ifvarsson, P. O. Hörnfeldt, Liss Olof Larsson, Jan Andersson, A.
W. Dufwa och O. B. Olsson;

vid 15:de punkten (ang. pension för Provincialläkaren Bergengren) af Herr 
0. B. Olsson;

vid 16:de punkten (ang. pension för Lektor Aulins enka) af Herr A. W. Dufwa.



Litt. Å.
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Tabell öfver ordinarie anslagen un=

1872 års Kiks-stat anslår:

Penningar.

Förslagsanslag:

Indelt räntaj Imlelt 
och ersätt-lUonde och 

Ining för in- 
jdragna rån- na tionde- 

tor. anslag.

Oindelt spanmål.

Värde förslags-^ 
Mått. [Vis å 2 R:dr 10j| 

!öre kub.-foten.:

Summa

Riksmynt.

R dr. [öre- R:dr. [öre, R:dr.

98,485

70,219

193,058
46,295

50

50

öre i Kuh.-fotJk:r.[ R;dr. !öre R:dr. öre.

98-------

Pensions- och in-
a) Pensions-

98,485^50 Civilstatens Pensions- 
| [Pensionsstaten för civile em- 

IDito för deras enkor och o- 
! lErsättning för mistade löne- 
[ Dito för nådårs- och begraf-

ringar.............................J ; För pensionering af kommis- 
jemte dessa tjenstemäns 

70,21950 Arméens Pensionskas- 
Pensionsstaten för militäre 

I [ underofficerares enkor o.
| [Ersättning för mistade löne- 

Dito för nådårs- ochbegraf- 
ringar............................

—* r—-24,7131 3 5 1,897 93 244,956 91 Wadstena krigsmans-
i 46,295;—I Amiralitets-krigsmans-

Förra anslaget under denna 
Ersättning för mistade löne- 
'Dito för nådårs- och begraf- 

i i ringar.............................
|Tpt 408.058 98 — - -24,71 3 3 51,897 93 4 59.956 91
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drognings-staterna:
staten:
kassa:
bets-o.tjensteman 37,500
myndiga, barn .... 45,000
innehållningar .... 2,245: 50
ningshjelps-bespa-
............................. 6.540: —
sions-landtmätare
enkor och barn.... 7,200: —
sa:
embete- och tjenstemäns samt
barn ................... 37,500: —
innehållningar .... 4,639: 50
ningshjelps-bespa-
............................. 28,080: —
huslcassa ... ..............................
kassan:
titel ................... 4 3,100: —
innehållningar .... 615: —
ningshjelps-bespa- 
............................. 2,580: —

Förslag till blifvande Biks-stat:

Penningar. Indelt ränta; Indelt
och ersätt

ning för in
dragna rän 

tor.

Förslagsanslag:

Oindelt spanmål.
tionde och
ersättning-! ... .
för indrag-1 j Värde forslags-
,a tionde- Mått. ivis å 2 R:dr 10; 

analag' ! öre kub.-fotenJj

R.:dr. R:dr.
I . i i i ...... i r
R:dr. öre. Kub.-fot.|k:r ! JR. dr. jöre.

98,48550;

7 0.219 50;------- j—
193,05898 -24,713 3, 51,897,93

46,295|-
Transport; 408,05 819b1 • - - 24.7 13 3 51,897 93i

Summa

Riksmynt.

R:dr. före.

98,485 50

70,21950
244,95691

46,295 — 
Tö9,956191
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1872 års Riks-stat anslår:

Förslagsanslag:

Penningar Indelcräntaj mrteitremungdi. : och ersfttt-liioade «d. Oindelt spanmål.

,.6-. Värde förslags-!;
aragna rän-;„a tionde- Mått. vis å 2 R:dr 10'

Summa

Riksmynt.

R:dr.

j tor. 

öre.1 R:dr. jöre. R:dr

jTpt 408,05 89 8|------ —

3,239 161------ 1—!

5,000—;------ j—|

7 8,00 0

J_________1
öre. Kub.-fot. :r.

24,713; 3 

25,315' 2

öre kub.-foten.

R:dr. öre. R:dr. ör®.:

51,897 93 459,956:91

53,16192

30.000—j---------- -
2.000 --------------
6,000:—|---------—

Sgr 532,298 14

5 6,4 01 0 81 Invalidhus fonden......... .
5,000—För blesserade öfver- och 

anslag............................
78.000— Bidrag till handelsflotta 

! len direkte utgå, Fö
30.000— Bidrag till folkskolelära 

2,000.— Bidrag till folkskolelärare 
6,000'—Bidrag till Kongl. teaterns

-50,028 5 105,059 85 637,357 99

889,50037:3,12941 151 75 28 8,
!S:a 1,42lT7^^T3jl9IT|T?i^?50p057; 31105,120)33:4,530,200

b) Allmänna Ii&
6048; 892,842,01 För diverse föremål......
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Transport

.underofficerare, Reservations

pensionsanstalt, att af tullmed-
slagsanslag ............................

nsionering ............................
enke* och pupillkassa.............
pensionskassor .......................

Förslag till 1>1 ifrån de Eiks-st.it

Penningar. Indelt ränta 
och ersätt

ning för in
dragna rän

tor.

Förslagsanslag:

inöeit j Oiudelt spanmål.
tionde och

Summa

Riksmynt.ersättning' 
tor indrag
na tionde

anslag.
Mått.

Värde förslags
vis å 2 R:dr 10 
öre kub.-foten.

R:dr. öre.
i

B:dr. öre.
I

!
R:dr.|öre. Kub.-fot. k:r. R:dr. öre. R:dr. öre.

408,058 98
i

---- :------ 24,713 3 51,897 93 459,956 91

3,239 16 ----------;— ---- ------- 25.315 2 53.16192 ' 1 56,401 08

5,000 — ---- ,------ — — — 5,000 —

78,000 — ______ 1___ ----- i ---- — — — 78,000 ___

30,000 — j
i— j — — — 30,000 —

2,000’— J ----  | ... _ — — — — 2,000
6,000 — ______ 1___ ---- .------ — — — — 6,000

532,298 14 1 1
___ j___ i 50,028 5;105,05 9|85 637,357)99

ings-staten:
889,500 37 3,129411151175 28’ 8, 60 48 892,84201

'Summa:!,421,798'5l!3,129|4TTl5l|75[50,057l 3j 105,120|33[| 1,530,200|-

Bih. till Biksd. Prot. 1872. 4 Sami. 1 Afd. 10 Höft. 3



18 Stats-UtsJcottets Utlåtande N:o 13.

Litt. B.

Allmänna ifidragningsstaten.

Ståts- 
Utskottets 1 

förslag.

1,500 _____

400 —

1,000 —

300 —

600 —

450 —

300 _i■
20,000

1,631

i

2,500 —

600 —■

Ny anvisning.

Direktören vid länsiängelset i Falun Carl Östberg ............... ...............
Yaktkonstapeln vid länsfängelset i Mariestad Lars Andersson........... .
Kompanichefen vid Kronoarbetskorpsen, Kaptenen i arméen Evert Fre

drik iJeorgii...............................................................................................
Direktören vid straff-fängelset i Norrköping A. L. Hårds af Seger

enka, Agnes Elisabeth. Hård af Segerstad, född L nummer ...... .
Underofficeraren vid straff- och arbetsfängelset- i Malmö Olof Christian

Almström.............................................................................. ....................
Vaktmästaren vid kronohäktet i Engelholm Johan Orönholm ...........
Förvaltaren vid arméens utredningsförråd i Stockholm W. Normans enka,

Erika Wilhelmina Norman, född Wendelius .... •..........................
Till understöd åt qvarlefvande, i behof stadde landtvärnsman...........

Nedanstående hittills å femte hufvudtitelns allmänna besparingar anvisade] 
belopp, nemligen:

Till Sekreteraren hos stationsbefälhafvaren i Carlskrona O.
Trägårdh, ersättning för förlorad passlösen............................  106:

Till Kontrollören J. G. Middendorff, expektanslön ................... 975:
Till Öfversten A. Ljungstedt, gratifikation för förlorad inkomst

genom upphörande af kontrollmätning å handelsfartyg ......... 75:
Till Kaptenlöjtnanten C. af Böneman, dito dito .........  150:
Till Premierlöjtnanten A. Trygger, dito dito .........  325:
Kronofogden B. O. Holmström..................................................................

berg

Transport 29,281|-
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I
i

Stats
utskottets
förslag.

i

Transport 29,281 —

F. d. Guvernören å S:t Barthélemy J. H. Haasums enka, Emilie Augusta 
Haasum, född Noréen .................................................................................. 600

Provincialläkaren i Sotholms distrikt af Stockholms län Georg Bergen-
aren..................................................................................................................... 1,125

Summa R:dr 31,006 —
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Litt. C.

Tabell öfver extra ordinarie anslagen sinder Riks-statens 
Ni osi de Hsifvycftitel.

Pensionsstaten.
Arméens Pensionskassa.

För upprätthållande af Arméens pensionskassas egen pen
sionering, kreditiv.............................................................. 70,000: —

» fortfarande tillämpning af nu gällande pensionsstater 
för arméens befäl och tjensteman, kreditiv................... 260,000: —

Amiralitets-krigsmanskassan.
För fortsatt tillämpning af staten för pensionering af sjö

försvarets embets- och tjensteman samt betjente, kre
ditiv .................................................................................. 73,000: —

n upprätthållande af den gemenskapen vid sjöförsvaret 
förunnade förbättrade pensionering, kreditiv .............. 40,000: —

Stats
utskottets

förslag.

330,000

Summa R:dr
113,000
443,000!-

Stockholm, tryckt hos J. & A. Riis, 1872.


